
 
 

1 
 

RÁMCOVÁ DOHODA č. 2531/2022 
na dodávku dodejkových obálek  

 
uzavřená na základě § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
Smluvní strany: 
 
1. Česká republika – Městský soud v Praze  
se sídlem Spálená 6/2, 112 16  Praha 2 
zastoupená Ing. Michaelem Mrzkošem, LL.M., ředitelem správy soudu, na základě pověření 
předsedkyně Městského soudu v Praze Spr 724/2021 ze dne 3. 3. 2021  
IČO: 00215660 
DIČ: CZ00215660 
bankovní spojení: ČNB 
číslo účtu: 2928021/0710  
(dále jen „Soud“)   
 
a  
 
2. SMERO, spol. s r.o. 
se sídlem Odbojářů 695, 664 61 Rajhrad 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, spisová značka 30553 
zastoupená Tomášem Balogem, na základě plné moci 
IČO: 25527886 
DIČ: CZ25527886 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
číslo účtu: 2102530124/2700 
(dále jen „prodávající“ nebo „dodavatel“)  
 
 
Dále též společně označeny jako „smluvní strany“ nebo každá z nich samostatně jako „smluvní strana“. 
 
Smluvní strany uzavírají na základě výsledků zadávacího řízení N006/22/V00030079 s názvem 
„MS Praha – dodejkové obálky_RD 2023“, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto: 
 

kupní smlouvu 
(dále jen „smlouva“) 

 
  



 
 

2 
 

Článek I. 
Účel a předmět smlouvy 

 
1. Účelem této smlouvy je úprava a stanovení podmínek poskytování jednotlivých dodávek 

tzv. dodejkových obálek po dobu účinnosti této smlouvy, včetně stanovení způsobu 
poskytování dodávek dle této smlouvy a úhrady kupní ceny za dodávky dle této smlouvy. 
 

2. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodávat Soudu a organizačním složkám 
státu (dále jen „kupující“) uvedeným v příloze č. 1 této smlouvy, na základě jednotlivých 
objednávek dodejkové obálky specifikované v příloze č. 2 této smlouvy (dále jen „předmět 
koupě“ nebo „obálky“) a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě a závazek 
kupujícího převzít předmět koupě a zaplatit prodávajícímu za dodaný předmět koupě kupní 
cenu ve výši, za podmínek a způsobem sjednaným v této smlouvě. 
 

3. Prodávající je povinen dodávat předmět koupě v souladu se všemi podmínkami a 
požadavky uvedenými v této smlouvě a jednotlivých dílčích objednávkách vystavených na 
základě této smlouvy a v souladu s platnými právními předpisy. 
 

 Článek II. 
Systém objednávek 

 
1. Dodavatel se zavazuje dodávat předmět koupě na základě dílčích písemných objednávek 

kupujícího, vždy ke dni stanoveném kupujícím v objednávkách na adresu konkrétního 
kupujícího, popř. na adresu určenou kupujícím v konkrétní objednávce.  
 

2. Objednávky budou vystavovány dle potřeb kupujícího. Objednávky budou obsahovat 
zejména označení dodavatele, kupujícího, požadované množství v členění pro jednotlivé 
typy obálek, místo dodání, termín dodání, zaměstnance kupujícího oprávněného k převzetí 
dodávky (odpovědná osoba), případně další nezbytné údaje. V případě pochybností je 
prodávající povinen vyžádat si od kupujícího doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za 
to, že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti 
za nesplnění či vadné splnění objednávky. 
 

3. Prodávající písemně potvrdí přijetí objednávky nejpozději do 5 dnů od obdržení 
objednávky, a to na e-mailovou adresu kontaktní osoby kupujícího uvedenou v příslušné 
objednávce. Pokud bude objednávka splňovat podmínky zakládající povinnost uveřejnění 
takové objednávky v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů, bude tato objednávka účinná nejdříve dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv.  
 

4. Nejmenší odběrové množství dle jedné objednávky je jeden (1) obchodní balík, tj. 1000 ks 
obálek složených z jednotlivých typů obálek č. I., č. II a č. III specifikovaných v příloze č. 2 
této smlouvy, přičemž minimální počet jednoho typu obálky v balíku je 100 ks. 
 

5. Požadované dodávky předmětu koupě budou ze strany prodávajícího respektovány, nebudou 
upravovány typově ani objemově, nedojde-li v tomto směru k výslovné písemné dohodě 
mezi oběma smluvními stranami. 
 

6. Prodávající je povinen do 15. dne měsíce následujícího po skončení příslušného 
kalendářního čtvrtletí zaslat Soudu zprávu o plnění této smlouvy, tj. počet 



 
 

3 
 

objednávek, které byly uskutečněny v daném kalendářním čtvrtletí a v jakém objemu 
(celkem Kč za všechny OSS – cena bez DPH, cena s DPH). 

 
 Článek III. 

Místo a lhůty plnění 
 

1. Místo dodání bude uvedeno v dílčí objednávce jednotlivého kupujícího. Způsob dopravy 
volí prodávající, vůči kupujícímu nese odpovědnost i za případné poškození předmětu 
koupě při přepravě.  
 

2. Dodavatel se zavazuje splnit objednávku ve sjednané lhůtě, která činí 30 dnů od potvrzení 
objednávky dodavatelem nebo od uveřejnění objednávky v registru smluv dle čl. II. odst. 3 
této smlouvy, bude-li objednávka splňovat podmínky uveřejnění v registru smluv. Předmět 
koupě se považuje za dodaný předáním odpovědné osobě příslušného kupujícího. 
 

3. Předání předmětu koupě potvrdí kupující na dodacím listu či předávacím protokolu. Dodací 
list/předávací protokol musí obsahovat označení dodavatele a kupujícího včetně uvedení 
zúčastněných odpovědných osob (pracovníků) obou smluvních stran, označení místa dodání 
(konkrétní OSS), odkaz na konkrétní objednávku, množství dodaných obálek v členění pro 
jednotlivé typy obálek, počet obchodních balíků, jméno a podpis příslušného pracovníka 
prodávajícího, datum dodání.  
 

4. Jedno vyhotovení dodacího listu (předávacího protokolu) si ponechá dodavatel, druhé 
vyhotovení bude předáno pracovníkovi kupujícího, který dodávku přebírá. 
 

5. Spolu s každou dodávkou předmětu koupě je dodavatel povinen dodat dodací list 
(předávací protokol). 

 
 Článek IV. 

Kupní cena a platební podmínky 
 

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých dodávek předmětu koupě realizovaných na 
základě této smlouvy smluvní cenu ve výši: 
 

 Cena bez DPH  Sazba DPH (%)  Výše DPH (Kč) Cena s DPH 
1000 ks 
obálek (balík) 4.900,00 Kč 21% 1.029,00 Kč 5.929,00 Kč 

 
2.  Cena dle předchozího odstavce je stanovena za jeden obchodní balík, tj. 1000 ks obálek 

složených z jednotlivých typů obálek, kdy nejmenší počet jednoho typu obálky v balíku je 
100 ks. 
 

3.  Cena uvedená v odstavci 1 je konečná a zahrnuje veškeré související náklady prodávajícího 
spojené s plněním dle této smlouvy, včetně nákladů na třídění, balení (obal), doručení do míst 
plnění, apod. 

  
4.  Cena za dodávku předmětu koupě je splatná po řádném splnění dle této smlouvy na základě 

faktury vystavené prodávajícím. Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu stanovené 
v ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a v ustanovení § 435 občanského zákoníku; její přílohou musí být stejnopis 
dodacího listu (předávacího protokolu) s potvrzením převzetí dodávky bez jakýchkoli vad 
kupujícím. Splatnost faktury je do třiceti (30) kalendářních dnů od data vystavení faktury 



 
 

4 
 

prodávajícím. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je kupující 
oprávněn ve lhůtě splatnosti ji vrátit prodávajícímu, aniž by se dostal do prodlení se 
splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručení opravené či 
doplněné faktury kupujícímu. 
 

5.  Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky 
z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
 

6. Cena dle tohoto článku je konečná a nepřekročitelná a prodávající nemá nárok na úhradu 
jakýchkoliv dalších nákladů, nestanoví-li smlouva jinak. Ke sjednané smluvní ceně bez DPH 
se připočte daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy platnými ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. Upraví-li v průběhu trvání této smlouvy obecně závazný 
předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši 
stanovené novou právní úpravou a cena bude upravena písemným dodatkem k této 
smlouvě, podepsaným k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

7. Kupující neposkytuje zálohy a ani jedna smluvní strana neposkytne druhé smluvní straně 
závdavek. 

 
Článek V. 

Práva a povinnosti smluvních stran  
 

1. Prodávající je povinen dodávat předmět koupě dle této smlouvy řádně, včas, plně v souladu 
se zájmy a pokyny kupujícího. Dodávka předmětu koupě bude prováděna v požadovaném 
čase a kvalitě podle určení a dispozic kupujícího. 

 
2. Prodávající je povinen při plnění předmětu koupě využívat v co nejvyšší možné míře 

ekologicky šetrná řešení. 
 

3.  V případě, že dojde ke změnám v umístění jednotlivých kupujících, zavazuje se kupující 
tuto změnu bez zbytečného odkladu dodavateli písemně oznámit. 
 

4. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat druhou 
smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro řádné 
plnění této smlouvy. 
 

5. V případě změny právních či resortních předpisů provede dodavatel na základě písemného 
požadavku Soudu úpravu textu obálek v souladu s požadavkem Soudu, který bude 
dodavateli zaslán 30 dní před požadovanou úpravou. 

 
Článek VI. 

Odpovědnost za vady, záruka za jakost  
 

1. Prodávající je povinen realizovat veškeré dodávky dle této smlouvy na svůj náklad a na své 
nebezpečí. Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu požadovaný předmět koupě, ve 
standardní kvalitě, v dohodnutém množství, v obvyklém balení a v dohodnutých lhůtách. 
 

2. Prodávající odpovídá kupujícímu za vady dodaného předmětu koupě. Nemá-li předmět 
koupě vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097 občanského 
zákoníku, má vady. Za vady se pro tyto účely považuje i dodání jiného množství nebo jiného 



 
 

5 
 

typu obálek. Vadou předmětu koupě jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání 
předmětu koupě. 
 

3. Prodávající prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou práva třetí osoby. 
 

4. Prodávající poskytuje kupujícímu na každý jednotlivý předmět koupě dodaný na základě 
této smlouvy bezplatnou záruku za jakost v délce 24 měsíců. Prodávající se zaručuje, že 
dodaný předmět koupě bude v záruční době plně způsobilý pro použití ke smluvenému nebo 
obvyklému účelu a po dobu záruky si předmět koupě zachová obvyklé vlastnosti a vlastnosti 
stanovené touto smlouvou a právními předpisy. Záruka se nevztahuje na opotřebení v 
rozsahu odpovídajícímu obvyklému způsobu užívání.  
 

5. Záruční doba pro daný předmět koupě dodaný na základě této smlouvy běží ode dne 
převzetí předmětu koupě dle dodacího listu (předávacího protokolu) podepsaného oběma 
smluvními stranami. Zárukou za jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění 
plynoucí ze zákona.  
 

6. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady 
dodaného předmětu koupě poté, co je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při 
vynaložení dostatečné péče. 
 

7. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady předmětu koupě, je 
prodávající povinen, dle volby kupujícího, vady předmětu koupě odstranit dodáním nového 
předmětu koupě bez vady nebo dodáním chybějících obálek, případně poskytnout 
kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny, a to ve lhůtě bez zbytečného odkladu po 
oznámení vady kupujícím. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může 
kupující v případě, že má předmět koupě vady, odstoupit od této smlouvy. Prodávající nese 
veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených s přepravou 
předmětu koupě. 
 

8. V případě, že dodavatel dodá menší množství předmětu koupě než to, jaké je uvedeno 
v dodacím listu/předávacím protokole, má kupující právo na bezplatné doplnění 
chybějícího množství. 
 

9. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy 
kupující právo uplatnil. Prodávající je povinen odstranit vady věci, jestliže je kupující 
písemně reklamoval v záruční době dohodnuté v odst. 4 tohoto článku, a to nejpozději do 
10 dnů ode dne doručení reklamace. 
 

10. Vady předmětu koupě uplatňuje kupující písemně do datové schránky prodávajícího nebo 
na adresu prodávajícího uvedenou v záhlaví této smlouvy, popř. na jiné písemně dohodnuté 
adrese. 
 

Článek VII. 
Nabytí vlastnického práva, nebezpečí škody  

 
1. Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě podepsáním dodacího listu 

(předávacího protokolu) oběma smluvními stranami. 
  

2. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na kupujícího podepsáním dodacího listu 
(předávacího protokolu) oběma smluvními stranami. 
 



 
 

6 
 

3. Dodavatel je povinen nahradit veškerou škodu a nemajetkovou újmu, kterou způsobil 
porušením ustanovení této smlouvy. Dodavatel bere na vědomí, že pokud neuvědomí 
kupujícího o jakékoli hrozící či vzniklé škodě a neumožní tak kupujícímu, aby učinil kroky 
k zabránění vzniku škody či k jejímu zmírnění, má kupující proti dodavateli nárok na 
náhradu újmy, která tím kupujícímu vznikla. 

 
Článek VIII. 
Mlčenlivost 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že všechny informace, které se při plnění předmětu smlouvy 

dozví, jsou důvěrné povahy. 
 

2. Smluvní strany se zavazují zachovávat o důvěrných informacích mlčenlivost a důvěrné 
informace používat pouze k plnění předmětu smlouvy. Povinnost zachovávat mlčenlivost 
znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání, kterým by důvěrné informace 
byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v rozporu s jejich účelem 
pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo umožněno třetí osobě 
jakékoliv využití těchto důvěrných informací. 
 

3. Smluvní strany jsou oprávněny předat důvěrné informace třetí osobě v případě, kdy jim 
tato povinnost vyplývá ze zákona nebo jiného právního předpisu nebo z pravomocného 
rozhodnutí soudu. Smluvní strany se zavazují v takovém případě spolupracovat a učinit 
všechna možná opatření nutná k ochraně zájmů druhé smluvní strany. 
 

4. Prodávající je oprávněn předat důvěrné informace pouze svým zaměstnancům, kteří je 
potřebují znát pro plnění předmětu smlouvy, případně subdodavatelům, jejichž služby jsou 
nutné pro plnění předmětu smlouvy. Prodávající plně odpovídá za porušení závazku 
mlčenlivosti ze strany svých zaměstnanců či poddodavatelů. Této odpovědnosti se nemůže 
zprostit. 
 

5. Prodávající si je při plnění této smlouvy vědom povinností vyplývajících z platných právních 
předpisů týkajících se ochrany a zpracování osobních údajů, zejména z nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné 
nařízení Evropské Unie o ochraně osobních údajů) (GDPR) (dále jen „Nařízení“) a zákona 
č. 110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). Prodávající je oprávněn 
zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění předmětu této smlouvy, 
za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče informací, upravovat, 
uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv prodávajícího vyplývajících z této smlouvy, 
osobní údaje likvidovat, vše v souladu s platnými právními předpisy týkajícími se ochrany 
a zpracování osobních údajů, zejména Nařízením a Zákonem. 
 

6. Prodávající je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací a osobních údajů. 
Prodávající má povinnost zachovat mlčenlivost i po skončení tohoto smluvního vztahu. 

 
Článek IX. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

1. Je-li kupující v prodlení s úhradou plateb dle této smlouvy, je prodávající oprávněn 
požadovat na kupujícím úrok z prodlení z neuhrazené dlužné částky podle konkrétní 
faktury za každý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády, kterým se stanoví výše 
úroků z prodlení (nařízení vlády č. 351/2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů). 



 
 

7 
 

 
2. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu koupě či jeho části má kupující 

právo požadovat na dodavateli a dodavatel má povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 
0,10 Kč za každý 1 kus nedodané obálky a každý i jen započatý den prodlení. 
 

3. V případě prodlení s odstraněním vadného dodání předmětu koupě má kupující právo 
požadovat na dodavateli a dodavatel má povinnost uhradit smluvní pokutu ve výši 0,10 Kč 
za každý 1 kus vadně dodané obálky a každý i jen započatý den prodlení s odstraněním 
vady.  
 

4. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti prodávajícího dle čl. VIII. této smlouvy je 
kupující oprávněn požadovat kromě náhrady škody zaplacení smluvní pokuty ve výši 
10 000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení. 
 

5. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené porušením 
povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány, ani povinnost dodavatele řádně 
poskytnout plnění dle této smlouvy. 
 

6. Splatnost smluvních pokut je 10 pracovních dnů ode dne doručení písemné výzvy k jejich 
úhradě dodavateli. 

 
Článek X. 

Trvání a ukončení smlouvy 
 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od její účinnosti do 31. 12. 2023 nebo do 
vyčerpání částky 2 000 000,- Kč bez DPH za všechny OSS uvedené v příloze č. 1 této 
smlouvy, podle toho co nastane dříve. 
 

2. Kromě ukončení smlouvy uplynutím doby dle odst. 1 tohoto článku, lze tuto smlouvu 
ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od smlouvy nebo písemnou 
výpovědí. 
 

3. Smluvní strany jsou oprávněny vypovědět smlouvu bez udání důvodu písemnou výpovědí 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí tři měsíce a počíná běžet prvním 
dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

4. Dojde-li k přeměně společnosti dodavatele, ke změně vlastnické struktury společnosti 
dodavatele nebo ke změně podílu na hlasovacích právech ve společnosti dodavatele, v 
jejichž důsledku se změní ovládající osoba oproti dni uzavření smlouvy, je dodavatel 
povinen písemně oznámit tuto skutečnost kupujícímu ve lhůtě 10 dnů ode dne účinnosti 
této změny. Soud je v tomto případě oprávněn písemně vypovědět smlouvu z důvodu 
přeměny společnosti druhé smluvní strany. Výpovědní doba činí dva měsíce a počíná běžet 
od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 

5. Soud je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení smlouvy 
prodávajícím. Za podstatné porušení smlouvy je považováno: 

a) nezískání licence Ministerstva spravedlnosti pro účely výroby obálek s dodejkou, 
jejichž vzhled je chráněn průmyslovým vzorem, 

b) opakované (nejméně třikrát) nesplnění objednávky řádně nebo včas, tzn. prodlení 
prodávajícího s dodáním předmětu koupě po dobu delší než 7 kalendářních dní,  

c) opakované (nejméně třikrát) prodlení prodávajícího s odstraněním řádně reklamované 
vady dodávky po dobu delší než 5 kalendářních dní, 



 
 

8 
 

d) vykazuje-li předmět koupě opakující se vady. Za opakující se vady pokládají smluvní 
strany buď výskyt jedné vady nejméně dvakrát nebo výskyt více druhů vad, překročí-
li počet reklamací tři případy. Jednou vadou, resp. jedním případem reklamace se 
rozumí vada, resp. reklamace vady jednoho druhu v rámci jedné dodávky. 

 
6. Soud je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že v insolvenčním řízení bude zjištěn 

úpadek prodávajícího (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. Kupující je rovněž oprávněn 
odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající vstoupí do likvidace. 
 

7. Za den odstoupení od smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně. 
 

8. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty 
a náhradu škody.  
 

Článek XI. 
Ostatní ujednání 

 
1. Na právní vztahy, touto smlouvou založené a v ní výslovně neupravené, se použijí příslušná 

ustanovení občanského zákoníku. 
 

2. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších 
předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v 
souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva obsahuje veškerý projev jejich shodné vůle a 
mimo ni neexistují žádná ujednání v jiné než písemné formě, která by ji doplňovala, měnila 
nebo mohla mít význam při jejím výkladu a že se tedy žádná ze smluvních stran nespoléhá 
na prohlášení druhé smluvní strany, které není uvedeno v této smlouvě, jejích přílohách či 
dodatcích. Tím není dotčen význam komunikace stran, včetně pokynů kupujícího, za 
účelem plnění jednotlivých dílčích objednávek. 
 

4. Prodávající výslovně prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu 
ustanovení § 1765 odst. 2 občanského zákoníku. 
 

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. občanského zákoníku.  Ustanovení § 1799 a 
§ 1800 občanského zákoníku se nepoužijí. 
 

6. Smluvní strany ujednávají, že obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona, 
jež nemá donucující účinky. Smluvní strany vylučují použití obchodních zvyklostí na právní 
vztahy vzniklé z této smlouvy. 

Článek XII. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky. 

 
2. Veškeré změny a doplňky této smlouvy musí být učiněny písemně ve formě číslovaného 

dodatku k této smlouvě, podepsaného k tomu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



 
 

9 
 

 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích s platností originálu, z nichž každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom vyhotoveních. 
 

4. Stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, zdánlivým či neúčinným, nemá tato 
skutečnost vliv na ostatní ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní 
strany se v tomto případě zavazují písemnou dohodou nahradit ustanovení, které bylo 
shledáno neplatným, zdánlivým či neúčinným novým ustanovením, které po obsahové 
stránce nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu původního ustanovení. Do té doby platí 
odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. Smluvní strany 
vylučují použití případných všeobecných podmínek nebo obdobného dokumentu 
dodavatele. 
 

5. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou strany povinny se o tomto bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání. 
 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 
a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouvu uveřejní v registru smluv 
Soud. Prodávající bere povinnost uveřejnění této smlouvy v Registru smluv na vědomí. 
 

7. Smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé, vážné a 
svobodné vůle, že si její obsah přečetli, bezvýhradně s ním souhlasí, považují jej za zcela 
určitý a srozumitelný, což níže stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 
 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 - Seznam míst plnění 
Příloha č. 2 - Technické parametry obálek 
Příloha č. 3 - Pověření 

 
 
V Praze dne     V Rajhradě dne, dle data elektronického podpisu  
 
za Soud 

ředitel správy Městského soudu v Praze 

za dodavatele 

   obchodní ředitel SMERO, spol. s r.o. 
 

 



 RÁMCOVÁ DOHODA č. 2531/2022_Příloha č. 1 
 

 

Seznam jednotlivých organizačních složek státu (OSS)  
 

 
OSS Sídlo  IČO Kontakt 

Městský soud v Praze Spálená 6/2,  
112 16 Praha 2 

00215660 

Městský soud v Praze Slezská 2000/9, 120 00 
Praha 2 

00215660 

Obvodní soud pro Prahu 1 Ovocný trh 587/14 
112 94 Praha 1 

00024384 

Obvodní soud pro Prahu 3 Jagellonská 1734/5 
130 05 Praha 3 

00024406 

Obvodní soud pro Prahu 4 Justiční areál Na Míčánkách 
28. pluku 1533/29b 
100 83 Praha 10 - Vršovice  

00024414 

Obvodní soud pro Prahu 5 Hybernská 1006/183 
110 00 Praha1 

00024422 

Obvodní soud pro Prahu 6 Justiční areál Na Míčánkách 
28. pluku 1533/29b 
100 83 Praha 10 - Vršovice 

00024431 

Obvodní soud pro Prahu 7 Ovocný trh 587/14 
112 94 Praha 1 

00024449 

Obvodní soud pro Prahu 8 Justiční areál Na Míčánkách 
28. pluku 1533/29b 
100 83 Praha 10 - Vršovice 

00024457 

Obvodní soud pro Prahu 9 Justiční areál Na Míčánkách 
28. pluku 1533/29b 
100 83 Praha 10 - Vršovice 

00024465 

Obvodní soud pro Prahu 10 Justiční areál Na Míčánkách 
28. pluku 1533/29b 
100 83 Praha 10 - Vršovice 

00024473 

 



 RÁMCOVÁ DOHODA č. 2531/2022_Příloha č. 2 
 

 

 

 

Technické parametry obálek  
 
 
Typy obálek jsou registrovány jako průmyslový vzor pod č.j. PVZ 2010 - 38439, jehož 
vlastníkem je Ministerstvo spravedlnosti ČR, Vyšehradská 427/16, 128 10 Praha 2: 
 

 Obálka typ č. I. [Doručování do vlastních rukou (§ 49 odst.1, 2, 3 o. s. ř.)] - pro soudy, 
 Obálka typ č. II. [Doručování do vlastních rukou s vyloučením vložení do schránky 

(§ 49 odst. 5 o. s. ř.)] - pro soudy,  
 Obálka typ č. III. [Doručování jiných písemností (§ 50 odst. 1, 2 o. s. ř.)] - pro soudy. 

 
Obálky musí odpovídat technickým požadavkům uvedeným v Technických normách pošt 
(TNP 2201, 2202, 2203) a technickým normám ČSN 50 6406 a ČSN 50 6411. U všech tří 
typů je požadováno stejné řešení volné části uzavírací chlopně, které je uvedeno 
v TNP 2202. Současně požaduje obálky v provedení s vrstvou propisovací, odnímatelnou a 
ohraničenou zapuštěnou perforací. Druhá vrstva obálky bude neprůhledná. Perforace na 
obálce musí být přiměřeně vyseknutá, odtržitelná část nesmí při manipulaci s obálkou sama 
vypadávat, v případě úmyslného odtržení musí jít dostatečně dobře oddělit. Pokud jde o tvar 
odtržitelné části obálky, připouští se zde zaoblení a není potřeba ve spodním levém a pravém 
rohu zobrazovat pomocné „praporky“, všechny ostatní grafické a technické parametry je 
třeba dodržet. 
 
Formát obálky:                          215 mm x 164 mm 

Zelený pruh: obálka bude opatřena zeleným pruhem, 
který je umístěn v levé části obálky 40 mm 
od levého okraje obálky, tento pruh bude 
začínat 30 mm od horního okraje obálky, 
šířka pruhu je 25 mm 

Papír:                                             80 g bezdřevý ofset 

Barva použitá na obálkách:          zelená Pantone 382 U + černá (barva na 
obálce nesmí prosakovat materiálem, text 
na obálce nesmí být nedotištěný a předtisk 
nesmí být rozmazaný) 

Lepidlo na uzavření obálky:                           silikonový pásek 

Ohnutí obálkové chlopně:                               verze closed envelope flap 

Oddělitelné části na přední straně obálky: zapuštěná perforace, kryto papírem 60 g 
bezdřevý ofset 

 








